

Processo nº 109/2021**Pregão Presencial nº 047/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para o funcionamento da padaria comunitária do Departamento Municipal de Assistência Social.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

| Descrição | Marca | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|--|--------------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| Açúcar refinado pct - 01 kg Açúcar refinado pct - 01 kg | CARAVELAS | KG | 50,0000 | 3,7900 | - | 189,50 |
| Amendoim torrado (em grão) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr Amendoim torrado (em grão) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr | PACHÁ | PC | 30,0000 | 9,6200 | - | 288,60 |
| Amendoim torrado (moído) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr Amendoim torrado (moído) sem sal e açúcar - Pacote de 500gr | PACHÁ | PC | 30,0000 | 9,2000 | - | 276,00 |
| Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas Amido de milho- embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço - | PACHÁ | UN | 30,0000 | 5,5000 | - | 165,00 |
| CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% CACAU, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, NÃO CONTÉM GLÚTEN CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, 50% CACAU, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, NÃO CONTÉM GLÚTEN | PREDILECTA | EM | 20,0000 | 12,5500 | - | 251,00 |
| Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar Coco ralado úmido - pacote de 100g - sem açúcar | LA VIOLETERA | PC | 1.000,0000 | 5,5000 | - | 5.500,00 |
| Confeito de chocolate granulado macio - pacote de 500g Confeito de chocolate granulado macio - pacote de 500g | DORI | PC | 20,0000 | 8,6000 | - | 172,00 |
| Creme de leite - unidade de 200g Creme de leite - unidade de 200g | QUATÁ | UN | 70,0000 | 3,7000 | - | 259,00 |
| Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas Fermento químico, em pó - embalagem de 100 gramas | APTI | EM | 20,0000 | 3,2500 | - | 65,00 |
| Fubá mimoso - Pacote de 500gr Fubá mimoso - Pacote de 500gr | KI FLOR | PC | 100,0000 | 3,2000 | - | 320,00 |
| Leite condensado - unidade de 395g Leite condensado - unidade de 395g | QUATÁ | LTA | 300,0000 | 4,8700 | - | 1.461,00 |
| Leite de coco - unidade de 200ml Leite de coco - unidade de 200ml | MENINA | UN | 80,0000 | 4,6000 | - | 368,00 |
| Leite em pó integral - pct de 400 grs Leite em pó integral - pct de 400 grs | GLORIA | PC | 80,0000 | 12,7000 | - | 1.016,00 |
| Maionese - unidade de 500g Maionese - unidade de 500g | AMO | UN | 100,0000 | 7,4000 | - | 740,00 |
| Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. | DORIANA | UN | 160,0000 | 12,1000 | - | 1.936,00 |
| Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com p Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em embalagem com peso liquido de 320 grs e peso drenado 200 grs, não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento ou abaulamento. | MINAS MAIS | EM | 30,0000 | 3,0500 | - | 91,50 |
| Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml | CONCORDIA | EM | 400,0000 | 8,2400 | - | 3.296,00 |
| Polvilho azedo - pacote com 1Kg Polvilho azedo - pacote com 1Kg | OUIROMINAS | PC | 100,0000 | 6,5000 | - | 650,00 |
| Sal refinado - pct de 01 kg Sal refinado - pct de 01 kg | SOSAL | PC | 200,0000 | 2,5500 | - | 510,00 |

Valor Total Adjudicado R\$ 17.554,60

BAEPENDI, 03 de Maio de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
